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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:

کاهش ناترازی
با نیروگاه های خورشیدی

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس از برنامه ریزی برای توسعه 
نیروگاه های خورشیدی فارس خبر داد 
و گفت: در راستای توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر و تأمین برق پایدار، شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس گامی 
بلند برداشته و ۶ مزرعه خورشیدی 
جدید با مجموع ظرفیت ۶ مگاوات 
تا تابستان سال جاری به بهره برداری 

خواهند رسید.
حمیدرضا جلایر با بیان اینکه استان فارس از جمله استان های پیشگام در توسعه انرژی 
خورشیدی در کشور است، افزود: این پروژه ها که با مشارکت فعال بخش خصوصی در حال 

اجرا می باشند، در سه شهرستان اقلید، آباده و فسا، به مرحله بهره برداری خواهند رسید.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس تصریح کرد: بهره برداری از این ۶ مزرعه 
خورشیدی، نه تنها به تأمین برق پایدار کمک می کنند، بلکه فرصت های شغلی جدیدی را 

نیز در مراحل ساخت و بهره برداری ایجاد خواهند کرد.
وی یادآور شد: این مزارع خورشیدی که هرکدام از پانل های فتوولتائیک پیشرفته برای 
جذب نور خورشید و تبدیل آن به الکتریسیته پاک بهره می برند، نه تنها به افزایش ظرفیت 
تولید برق استان کمک می کنند، بلکه گامی مؤثر در جهت کاهش اتکا به منابع انرژی 
فسیلی و آلاینده محسوب می شوند. این مقام مسئول همچنین با اشاره به اهمیت مشارکت 
بخش خصوصی در این زمینه افزود: همکاری نزدیک با سرمایه گذاران بخش خصوصی، 
کلید تسریع در توسعه زیرساخت های انرژی پاک در کشور است و ما از این همکاری ها 
استقبال می کنیم. جلایر خاطرنشان کرد: وزارت نیرو با هدف کاهش ناترازی های تولید 
و مصرف برق در اوج بار تابستان سال ۱۴۰۴، اجرای ۱۴ مگاپروژه را برنامه ریزی کرده 
و در دستور کار خود قرار داده است که بی تردید با توسعه انرژی های تجدیدپذیر علاوه 
بر افزایش ظرفیت تولید برق استان، به کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی و حفظ 

محیط زیست نیز کمک شایانی خواهد شد.

از تعامل با نهادهای نظارتی، تا توجه به مناطق محروم و بازنگری 
در سیاست گذاری علمی

علوم پزشکی شیراز  در  آستانه 

بازتعریف نقش ها

 میثم محجوبی- شیرازنوین
در روزهایی که بار دیگر نام دانشگاه علوم پزشکی شیراز با خدمات درمانی در 
حادثه بندرعباس بر سر زبان ها افتاده، این نهاد علمی و درمانی پرتکاپو، در حال 
ترسیم افق هایی فراتر از روزمرگی درمان است؛ از بازنگری ساختارها و تکیه بر 
سیاست گذاری علمی، تا گسترش تعامل با نهادهای نظارتی و البته توجه به 
مناطق محروم استان. نشانه ها حاکی از آغاز فصلی تازه در مدیریت این مجموعه 
است؛ فصلی که با تأکید بر عدالت آموزشی، بین المللی سازی و هم افزایی محلی 

تعریف می شود.
دیدار نظارتی؛ گفت وگوی دانشگاه و سازمان بازرسی در مسیر سلامت

دفتر ریاست دانشگاه علوم پزشکی شیراز این هفته میزبان دیداری بود میان 
دکتر سید بصیر هاشمی رئیس دانشگاه و کاظم اکرمی رئیس سازمان بازرسی 
کل استان فارس. هدف این دیدار بررسی راهکارهایی برای ارتقای تعامل میان 

نهاد دانشگاهی و نهاد نظارتی بود.
دکتر هاشمی در این جلسه، دانشگاه را در جایگاه خادم سلامت مردم استان و 
حتی فراتر از آن دانست و بر لزوم هدایتگری نهادهای نظارتی برای شفاف سازی 
و بهبود عملکرد تأکید کرد. او گفت: »سازمان های بازرسی چشم و گوش نظام 
اداری اند؛ اگر هدایتگرانه و همدلانه عمل کنند، می توانند در ارتقای سلامت نقش 

بی بدیلی ایفا کنند.«
کاظم اکرمی نیز با اعلام آغاز طرح سراسری بازرسی در کشور، از عملکرد دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز به ویژه در حادثه بندرعباس تقدیر کرد و این نهاد را »یکی 
از افتخارات ملی« در عرصه سلامت دانست. او خواستار استمرار همکاری های 

توسعه محور میان دانشگاه و سازمان های نظارتی شد.
اشکنان؛ سلامت محلی با چاشنی وفاق و خیران

چالش ها و فرصت های حوزه سلامت در بخش اشکنان موضوع نشستی دیگر در 
دانشگاه بود. دکتر هاشمی این بار پای صحبت نماینده ای از مناطق جنوبی فارس 
نشست؛ حجت الاسلام علی صفری، امام جمعه اشکنان که با همراهی مدیران 
محلی از وضعیت بیمارستان بعثت و نیازهای سلامت مردم منطقه سخن گفت.

رئیس دانشگاه نقش دانشگاه را نه صرفاً نهاد درمانی، بلکه تسهیلگر اجتماعی 
تعریف کرد: »ما با اتکا بر بررسی های کارشناسی و همراهی خیران و مدیران، 

تلاش می کنیم محدودیت ها را برطرف کنیم.«
امام جمعه اشکنان نیز بر »وفاق و همدلی حاکم بر منطقه« تأکید کرد و گفت 
که همین انسجام باعث شده پروژه های درمانی در اشکنان با پیشرفت خوبی 
همراه باشند. او همچنین خواستار تداوم حمایت های دانشگاه برای توسعه 
زیرساخت های درمانی شد. نشست با جمع بندی نیازها، پیشنهادها و راهکارهایی 

برای افزایش بهره وری منابع موجود به پایان رسید.
شورای دانشگاه؛ موتور محرکه ای برای سیاست گذاری علمی

در رویدادی دیگر، اعضای شورای دانشگاه علوم پزشکی شیراز در »خانه استاد« 
گرد هم آمدند تا درباره برنامه های توسعه ای دانشگاه تصمیم سازی کنند؛ 
جلسه ای که به گفته دکتر هاشمی اگر منظم و دقیق برگزار شود، »می تواند 

موتور محرکه ای برای حرکت علمی دانشگاه باشد«.
وی با تأکید بر نقش استادان در آینده سازی دانشگاه، گفت: »باید از اندیشه های 
نو استادان نخبه استفاده کنیم تا جایگاه علمی دانشگاه در سطح ملی و جهانی 
ارتقا یابد.« اما مهم ترین بخش سخنان هاشمی، اشاره به یکی از راهبردهای 

کلیدی دوران جدید بود: بین المللی سازی دانشگاه.
از نظر رئیس دانشگاه، عدالت آموزشی، کیفیت بخشی به برنامه های علمی و 
توسعه تعاملات جهانی، سه ضلع اصلی این راهبرد هستند. دکتر کوروش عزیزی، 
مشاور عالی رئیس دانشگاه نیز با تشریح ساختار شورای دانشگاه، آن را دومین 
نهاد سیاست گذار پس از هیئت امنا دانست و بهره گیری از نظرات صاحب نظران 

را کلید توسعه دانشگاه عنوان کرد.
در این نشست همچنین بر بازتعریف وظایف شورا، راه اندازی گروه های آموزشی 
جدید و تقویت ارتباط میان دانشکده ها تأکید شد؛ گام هایی که اگر به درستی 
برداشته شوند، می توانند دانشگاه علوم پزشکی شیراز را از یک نهاد درمانی مؤثر، 

به نهادی علمی-بین المللی و پیشرو بدل کنند.

 میثم محجوبی- گروه گزارش
meisammahjoobi@gmail.com

استان فارس در یکی از بحرانی ترین مقاطع 
تاریخ خود از نظر منابع آبی قرار دارد. کاهش بارش ها، 
برداشت بی رویه از آب های زیرزمینی و تغییرات 
اقلیمی، همگی دست به دست هم داده اند تا این استان 
با تهدیدات جدی از جمله فرونشست زمین، شوری آب 
و کمبود منابع آبی مواجه شود. در این گزارش، بررسی 
می کنیم که بحران آب چگونه بر زندگی مردم و اقتصاد 
استان تأثیر گذاشته و چه تدابیری برای مقابله با این 

چالش ها در حال اجراست.
در استان ما، وضعیت منابع آب زیرزمینی به شدت 
بحرانی است و کاهش مداوم آب های تجدیدناپذیر، 
مشکلاتی همچون فرونشست زمین، تغییر اقلیم و 
شوری آب را به همراه داشته است. این استان به ویژه 
با توجه به بهره برداری بی رویه از منابع آب زیرزمینی، 
به یکی از کانون های بحران آب تبدیل شده است. بر 
اساس گزارش های شرکت آب و فاضلاب استان، این 
بحران نه تنها ناشی از کمبود بارش ها، بلکه به دلیل 
استفاده گسترده از منابع آبی بدون توجه به توان 

تجدید آن هاست.
 وابستگی شدید به منابع آب زیرزمینی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس با اشاره 
به اینکه ۸۲ درصد منابع آب این استان از منابع 
زیرزمینی تأمین می شود، بیان کرد که این مقدار برای 
استان هایی همچون فارس که به شدت به آب های 
زیرزمینی وابسته هستند، وارد بحران جدی شده است. 
به گفته او، سالانه حدود ۷میلیارد مترمکعب آب از 
منابع زیرزمینی برداشت می شود که از این میزان، 
۵۸۰میلیون مترمکعب آن تنها برای تأمین آب شرب 

مصرف می شود.
علی شبانی تأکید کرد که به دلیل کاهش سطح 
آب های زیرزمینی، تأمین آب برای مناطق مختلف 
استان با مشکلات جدی مواجه شده است. برای مثال، 
آب رسانی به شهر شیراز از فاصله ۱۲۷کیلومتری و به 
مناطق جنوبی استان از فاصله ۲۵۰کیلومتری انجام 

می شود.
یکی از نتایج بحرانی بهره برداری بی رویه از منابع آب 
زیرزمینی، ایجاد شوری آب است. محمدعلی قلندری، 
قائم مقام مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب فارس، بیان 

کرد که در برخی مناطق جنوبی استان، آب به شوری 
گراییده است. علاوه بر این، تغییر اقلیم و افزایش دما 
باعث افزایش مصرف آب شده و در برخی نقاط استان، 
فرونشست زمین به ویژه در شهرستان هایی مانند 

مرودشت و بیضا مشاهده شده است.
این مشکلات علاوه بر ایجاد تهدیدات زیست محیطی، 
به جابه جایی روستائیان در مناطقی همچون استهبان 
منجر شده است. در واکنش به این وضعیت، قلندری 
از تغییر رویکرد آب و فاضلاب استان به »مدیریت 
خشک سالی« خبر داد و از مردم خواست که در 

مدیریت مصرف آب همکاری کنند.
در راستای مقابله با بحران، شرکت آب و فاضلاب استان 
فارس برنامه های متعددی را اجرا کرده است. شبانی در 
این باره گفت که استفاده از آب  شیرین کن های محلی و 
آب رسانی از دریا به مناطقی که دسترسی به آب شرب 

ندارند، از جمله تدابیر بلندمدت است. وی همچنین 
از استفاده از پساب صنایع و بهره برداری از آن برای 
مصارف غیرشرب در برنامه های خود خبر داد و افزود 
که در این زمینه، قراردادی با کارخانه فولاد اقلید به 

زودی امضا خواهد شد.
علاوه بر این، شبانی به اجرای پروژه های آب رسانی در 
مناطق مختلف استان از جمله فسا، داراب و نی ریز 
اشاره کرد که برای تأمین نیازهای آبی این مناطق، 
بیش از ۲هزار و ۵۰۰میلیارد تومان سرمایه گذاری شده 

است.
 چالش های چاه های غیرمجاز و وضعیت سدها

یکی دیگر از چالش های بزرگ استان فارس، تعداد 
زیاد چاه های غیرمجاز است. سیاوش بدری مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای فارس، به آمار ۱۲هزار حلقه چاه 
غیرمجاز در استان اشاره کرد و از تلاش های جدی 

وزارت نیرو برای پر و مسلوب المنفعه کردن این چاه ها 
خبر داد. وی همچنین به کاهش ۵۰درصدی چاه های 
غیرمجاز به دلیل خشک سالی و برداشت بی رویه اشاره 
و تأکید کرد که در سال جاری ۲۵۰۰ حلقه چاه 

غیرمجاز در استان مسلوب المنفعه شده است.
بدری به لزوم رعایت اصول علمی در بهره برداری از 
منابع آب اشاره کرد و گفت که در صورتی که تعادل 
بین تغذیه و تخلیه آبخوان ها برقرار نشود، مشکلاتی 
همچون فرونشست زمین و کاهش منابع آبی شدت 
خواهد یافت. او همچنین از برنامه های وزارت نیرو برای 
افزایش بهره برداری از آب های سطحی در سال های 
آینده خبر داد و افزود که در افق ۱۴۲۵، ۵۵ درصد 
مصرف آب شرب استان باید از منابع سطحی تأمین 
شود. در کنار مشکلات مربوط به آب های زیرزمینی، 
بحران کمبود منابع آبی در سطح استان به شدت بر 
ذخایر سدها تأثیر گذاشته است. طبق گزارش ها، حجم 
آب موجود در سدهای استان تنها ۴۱ درصد از ظرفیت 
کل این سدها را پر کرده است. این وضعیت در حالی 
است که برخی سدها مانند سد درودزن و سد سلمان 
فارسی نشان دهنده کمبود جدی آب در این منابع 
هستند. این بحران در سال های گذشته شدت بیشتری 
به خود گرفته و باعث ایجاد مشکلات فراوان در تأمین 

آب شرب و کشاورزی شده است.
سید قاسم حسینی مدیرکل هواشناسی استان، درباره 
وضعیت بارش ها نیز هشدار داد. او گفت که میزان 
بارندگی ها در استان کاهش چشمگیری داشته و این 
روند در برخی مناطق به ۸۸ درصد کمتر از میانگین 
بلندمدت رسیده است. این وضعیت به شدت بر 
کشاورزی و تأمین آب شرب تأثیر گذاشته است و در 
سال های آینده با افزایش فشار بر منابع آبی، مشکلات 

بیشتری ایجاد خواهد کرد.
برای مقابله با بحران آب، مسئولان استان فارس بر 
اجرای چندین پروژه بزرگ تأکید دارند. یکی از این 
پروژه ها، انتقال آب از دریا به استان است. وزیر نیرو 
اعلام کرده است که پروژه های شیرین سازی آب دریا 
برای تأمین آب شرب، کشاورزی و صنعت در حال 
انجام است. طبق برنامه ریزی ها، استان فارس قرار است 
۴۰۰میلیون مترمکعب آب از این پروژه ها بهره برداری 
کند. استاندار فارس نیز در این زمینه گفت که 
پروژه های آب رسانی به مناطق مختلف استان، به ویژه 

در مناطق خشک و کم آب، از اولویت های کاری دولت 
هستند. وی همچنین به احداث سدهای جدید از جمله 
سد نرگسی کازرون و سد هایقر اشاره کرد و افزود که 
این پروژه ها می توانند در کوتاه مدت تأمین آب استان 

را بهبود بخشند.
در کنار این پروژه ها، نیاز به تغییر در رفتار مصرف 
آب نیز یکی از نکات کلیدی است. استاندار فارس بر 
ضرورت فرهنگ سازی در زمینه صرفه جویی در مصرف 
آب تأکید کرد و افزود که مردم باید در مصرف آب 
آشامیدنی و کشاورزی به شدت صرفه جویی کنند. این 
امر به ویژه در فصل های کم آب و خشک سالی می تواند 

از شدت بحران بکاهد.
 تأثیر بر زندگی مردم و ضرورت های انکارناپذیر

بحران آب در استان فارس به طور مستقیم بر زندگی 
مردم تأثیر گذاشته است. بسیاری از روستاها و شهرها 
با مشکلات جدی در تأمین آب روبه رو هستند. در 
برخی مناطق مانند استهبان و جهرم، مردم مجبور به 
استفاده از منابع آب با کیفیت پایین و شوری هستند. 
این وضعیت باعث مشکلات بهداشتی و زیست محیطی 

برای ساکنان شده است.
با ادامه روند کم آبی و کاهش منابع آبی، بسیاری از 
کشاورزان در استان فارس با مشکلات جدی روبه رو 
هستند. بسیاری از مزارع به دلیل کمبود آب خشک 
شده اند و کشاورزان ناچار به ترک شغل خود و 
جابه جایی به مناطق دیگر شده اند. این وضعیت به ویژه 
در مناطق جنوبی و شرقی استان، که به شدت تحت 

تأثیر خشک سالی قرار دارند، بحرانی تر است.
بحران آب در استان فارس از نظر شدت و مدت زمان 
بسیار جدی است و نیاز به اقدامات فوری در سطح 
مدیریتی دارد. پروژه های انتقال آب، ساخت سدهای 
جدید و ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب از جمله 
راهکارهایی هستند که می توانند در آینده به حل این 
بحران کمک کنند. اما از سوی دیگر، صرفه جویی در 
مصرف آب و مدیریت صحیح منابع موجود نیز یک 
ضرورت انکارناپذیر است که باید در دستور کار تمامی 
مردم و مسئولان قرار گیرد. مسئولان استان فارس بر 
این نکته تأکید دارند که تنها با همکاری همه جانبه 
مردم، مسئولان و نهادهای دولتی می توان بحران 
آب را مدیریت و از بروز بحران های بزرگ تر در آینده 

جلوگیری کرد. 

بحران آب در مرز هشدار

لب خشکیده فارس تشنه تدبیر 

گزارشی از وضعیت بحرانی منابع آب در فارس و تلاش ها برای مقابله با آن

بحران کم آبی در استان فارس به  حدی رسیده که آینده منابع 
زیرزمینی به شدت تهدید می شود؛ از فرونشست زمین تا 
شوری آب های زیرزمینی، استان در معرض یکی از جدی ترین 

چالش های دهه های گذشته خود قرار دارد

 سعیدرضا امیرآبادی- گروه خبر
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس از گسترش 
پایگاه های امدادرسانی جاده ای در پهنه استان خبر داد 
و توسعه نیروی توانمند انسانی و ارتقای تجهیزات را 

گامی مهم در بهبود کیفیت ارائه خدمات برشمرد.
حسین درویشی ظهر چهارشنبه هفدهم اردیبهشت 
در نشست خبری با خبرنگاران به مناسبت هفته 
هلال احمر اظهار داشت: ناوگان لجستیکی با افزودن 
۵۷ دستگاه خودرو در سال گذشته و آمبولانس های 
جدید تقویت شده است. مدیرعامل هلال احمر فارس 
تنش آبی را مهم ترین چالش استان دانست و گفت: با 

حمایت خیران، مشکل تنش آبی ۲۰ روستا حل شده 
و این پروژه ها به زودی افتتاح می شوند. او این قدام 
را گامی اساسی در بهبود کیفیت زندگی روستائیان 
دانست و بر پایبندی هلال احمر فارس نسبت به نهضت 

محرومیت زدایی تأکید کرد.
به گفته این مقام مسئول، تجهیزات پیشرفته مطابق با 
آخرین تکنولوژی های جهانی خریداری شده و تمامی 

وسایل به روز هستند.
درویشی از افتتاح ۲۰ روستا با رفع تنش آبی و 
گسترش خدمات امدادی این نهاد با همکاری خیران 
خبر داد و افزود: انبارهای امدادی در همه شهرستان ها 

به صورت مستمر به روزرسانی می شوند تا در مواقع 
بحران آماده باشند. وی افزود: هلال احمر فارس با 
۲۱۴هزار داوطلب، در دو سال گذشته بیشترین میزان 
جذب نیروی داوطلب را داشته و فراخوان گسترده ای 

برای افزایش مشارکت داوطلبان اجرا کرده است.
درویشی به دسترسی به هلی کوپترهای امدادی 
اشاره کرد و افزود: این هلی کوپترها نقش کلیدی در 
عملیات های نجات ایفا می کنند. تجهیزات پیشرفته 
هیدرولیک و رهاسازی نیز در عملیات های مختلف، از 

جمله رهاسازی ۳۱۷ نفر، استفاده شده است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس گفت: سال 
گذشته ۲هزار و ۱۷۶ حادثه در استان ثبت شد که 
در جریان آن ها ۱۳هزار و ۸۵۳ نفر امدادرسانی فوری 
دریافت کردند. از این تعداد، ۶۹۶ مصدوم به مراکز 
درمانی منتقل شدند و ۳۱۷ نفر نیز در عملیات نجات، 
رهاسازی شدند. وی از احداث ۵ پایگاه امداد و نجات 
خیرساز در بختگان، لامرد، نی ریز، فراشبند، خنج و 
سروستان خبر داد و گفت: این پایگاه ها در مراحل 

پایانی ساخت هستند.
درویشی تأکید کرد: تمام شهرهای استان تحت 
پوشش خدمات آمبولانس هستند، اما پایگاه های 
جدید به آمبولانس بیشتری نیاز دارند که در حال 

پیگیری است.
مدیرعامل هلال احمر فارس از جذب ۲۰۰ نیروی 
جدید و برگزاری بیش از ۶هزار دوره آموزشی عمومی 
و تخصصی برای ۴۰۰ نفر خبر داد و افزود: مرکز 
علمی کاربردی هلال احمر نیز علاوه بر آموزش های 
تخصصی، مدرک دانشگاهی ارائه می دهد و دوره های 
کوتاه مدت برای مهارت افزایی برگزار می شود. وی به 
اعزام ۱۲۱ کاروان سلامت به روستاهای دورافتاده 
اشاره کرد و گفت: پزشکان، پرستاران و پیراپزشکان 
داوطلب به صورت مرتب خدمات درمانی رایگان ارائه 
می دهند. یونیت سیار دندان پزشکی نیز در فارس، 

استان های مجاور و جزیره قشم فعال شده است.
درویشی با اشاره به حضور فعال هلال احمر در مراسم 
اربعین حسینی و مأموریت های پویش نجات، گفت: 
این نهاد در تمامی حوادث، از جمله حادثه بندرعباس، 
حضور مؤثری داشته و با تجهیزات پیشرفته و نیروهای 
آموزش دیده، آماده خدمت رسانی در هر شرایطی است. 
وی از مشارکت ۲۴۰ داوطلب و ۱۰ آمبولانس در 
مراسم اربعین خبر داد و افزود: پایگاه امداد و نجات 

شیراز در کمتر از ۱۰۰ روز ساخته می شوند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس با اشاره به 
حادثه انفجار اخیر در بندر شهید رجایی بندرعباس، 

از اعزام تیم های واکنش سریع این جمعیت و آمادگی 
کامل برای امدادرسانی به منطقه خبر داد.

درویشی در این باره گفت: پس از وقوع انفجار در بندر 
شهید رجایی استان هرمزگان، جمعیت هلال احمر 
استان فارس با تمام ظرفیت ها و امکانات خود در 
سریع ترین زمان ممکن آماده  به کار شد تا به افراد 
آسیب دیده کمک کند. وی گفت: در طرح ملی خدمات 
نوروزی ۱۴۰۴، جمعیت هلال احمر استان فارس با 
بهره گیری از تمامی ظرفیت های انسانی و لجستیکی 
خود، موفق به ارائه خدمات متنوع امدادی، آموزشی، 
درمانی و حمایتی به بیش از یک میلیون و ۷۲۰هزار 

نفر از هم وطنان در سراسر استان شد.
درویشی در ادامه افزود: در بخش جوانان، با استقرار 
پست های ایمنی و سلامت سفر در محورهای 
پررفت وآمد، بیش از ۵۱۸هزار نفر از خدمات متنوع 
بهره مند شدند. از این تعداد، بیش از ۲۹۴هزار نفر 
خدمات ایمنی سفر، حدود ۲۳هزار نفر از برنامه های 
فرهنگی و مذهبی و بیش از ۱۳۹هزار نفر از خدمات 
تیم های سیار سحاب )سفیران حمایت های امدادی 
و بشردوستانه( بهره مند شدند و همچنین نزدیک به 
۱۸۸هزار نفر به پویش ملی بهرفت )بهبود رفتارهای 

ترافیکی( پیوستند. 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان خبر داد:

حضور امدادگران در عرصه محرومیت زدایی
درویشی: با تلاش هلال احمر فارس و حمایت نیکوکاران مشکل تنش آبی  ۲۰ روستا برطرف شد

ی، شیرازنوین ویز عکاس: علی رضا پر

پرده آخر میزبانی شهردار شیراز از میهمانان 
بین المللی مدعو به مراسم نکوداشت روز شیراز 
آن قدر خاطره انگیز، صمیمانه و بی تکلف بود که 
بسیاری از نمایندگان و سفرا در اظهاراتشان 
خطاب به شهردار، اذعان می کردند: آن قدر 
تحت تأثیر جذابیت های آشکار و پنهان شیراز 
و فضای گرم میزبانی شیرازی ها قرار گرفته اند 
که با وجود عشق به میهنشان، مایل نیستند 
به شهرهای شان بازگردند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری شیراز، بسیاری حتی 
در توصیف آنچه از لطائف شیراز به خاطر 
سپرده بودند، پا را فراتر می گذاشتند و ابراز 
تمایل می کردند مایل اند به زودی و مجدداً با 
خانواده های شان به شیراز سفر و یا حتی برای 
مدتی طولانی در آن زندگی کنند. هرچه بود، 
می شد از چهره میهمانان خواند که شیراز با آنان 
چنان کرده که معشوق با عاشق می کند. گویی 
یک واژه در توصیف شیراز، بهمنی می شد از 

واژگانی بیشتر، آنگاه که می خواستند شیراز را 
حتی به زبان مادری شان در قالب واژه بگنجانند. 
سرسپردگی، شعف و میل به بازگشت دوباره، 
واژگان پرتکراری بود که هرچند حداقل به پانزده 
زبان زنده دنیا گفته شد، اما عمیقاً بار عاطفی 
مشترکی داشت که به همه زبان ها قابل ترجمه بود. 
شیراز همان طور که کلیددارش توصیف کرد، شهر 
رفتن نیست. شیراز شهری است برای بازگشت و 
ماندن. خاک شیراز نسبت قریبی با عرش دارد 
که همه را دامن گیر و واله خود می سازد. این 
جمله در کنار جملات ماندگار شهردار که در 
آیین بدرقه و ضیافت شام میهمانان خارجی 
بیان شد، آن چنان شوری به پا کرد که بارها 
موردتشویق مدعوین قرار گرفت. سخنانی که در 
دومین شب از هفته پررمزوراز شیراز و در عمارت 
یک صدساله شاپوری، با صداقت هرچه تمام تر از 
لسان شهردار شیراز شنیده شد، بارقه های امیدی 
بود برای توسعه روابط دیپلماتیک و فرهنگی 

میان شیراز، شهرهای خواهرخوانده و شهرهایی 
که برای خواهرخواندگی ابراز تمایل کرده بودند. 
اردیبهشت، میزبان لحظاتی  شامگاه شانزدهم 
فراموش نشدنی بود که به لطف طنین فواره های 
حوض های فیروزه ای عمارت قدیمی و دلبری 
نُت های بی شمار بویایی شکوفه های عطاءالدوله 
حیاط، گذر زمان را برای میهمانان به کنج 
فراموشی بسپارد. اردیبهشت خیال انگیز شیراز بار 
دیگر میهمانانی را در عالی ترین سطح دیپلماتیک 
از آسیا تا اروپا به شیراز کشانده بود تا همگی در 
هوای مشترک صلح و دوستی، بر گرد یک میز 
بنشینند، موسیقی فاخر بشنوند، چای بنوشند، 
شعر بخوانند، به یادگار عکسی بیندازند و از 
علایق مشترک فرهنگی خود بگویند و بشنوند. 
جایی که شیراز، شهر زندگی و عشق، بار دیگر 
لبخندی عمیق بر چهره جهان زد و ماندگار شد. 
شهردار شیراز که میزبان اصلی میهمانانی بود 
که از دروازه دیپلماسی شهری وارد شیراز شده 
بودند، این گونه هیئت های خارجی را در ضیافت 
پایانی بدرقه کرد: به جرئت می گویم، در جهان 
کمتر شهری را می توان یافت که این گونه بتواند 
غرق در آرامش و شکوه، عطر خوش نوا و دل انگیز 
غروب خورشید میانه  بهار را به دل ها بنشاند و 
کسی نخواهد بارها آن را تجربه کند. محمدحسن 
اسدی با اطمینان از آنکه شیراز، آن چنان به دل 
میهمانان نشسته که مایل به ترک آن نیستند، 

ادامه داد: در این هفته، شورای اسلامی شهر 
شیراز و شهرداری، سلسله برنامه هایی متنوع را 
تدبیر کردند که کم نظیر بوده است؛ از افتتاح 
پروژه های مهم و آغاز عملیات اجرایی طرح های 
تا شب های شعر، هنگامه های  زیرساختی 
موسیقی و محافل ادبی و آیین های سنتی گرفته 
تا افتخار میزبانی از مفاخر علمی، ستارگان 
سینما، تئاتر، تلویزیون، موسیقی، شعر و ادب 
فارسی که با جان ودل در شیراز حاضر شدند و 
لحظات خاطره انگیزی را ماندگار کردند.  شهردار 
شیراز با اشاره به دیدارهای صورت گرفته و فضای 
مثبت گفت وگوها و سپهر روشن تعاملات پیش 
رو افزود: مایلم از صمیم قلب، از احساسات 
گرم تک تک شما میهمانان به شیراز تشکر 
کنم. در گفت وگوهایی که با شما داشتم، وجوه 
مشترکی میان شیراز و کشورهای شما یافتم؛ 
اشتراکاتی همچون تمایل کشورهای مان به 
رونق گردشگری متقابل، تبادلات فرهنگی، 
همکاری های دانشگاهی و فناورانه و بسیاری 
عرصه های دیگر که شاید شاه بیت این پیوندها، 
همان تبادل گردشگر باشد که می تواند از ما 
به شما، و از شما به ما، پلی بسازد از دوستی، 
عشق، صلح و درک متقابل. کلیددار شهر شیراز 
گفت وگو و تعامل را جان مایه مکتب فکری شیراز 
خواند و یادآوری کرد: برخی از هیئت ها از من و 
همکارانم برای سفر به شهرهای شان رسماً و با 

ابلاغ درودهای گرم مقامات بلندپایه کشورشان 
دعوت کردند. در پاسخ به این دعوت ها باید 
بگویم که با کمال افتخار می پذیرم و در این 
مسیر همراهتان خواهیم شد. چراکه گفت وگو، 
دیدار و تعامل، جانِ منظومه اندیشگانی شیراز 
است. این بار محمدحسن اسدی با فروتنی و 
صمیمیت افزود: با تلاش همکارانم در اداره کل 
روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری، سعی 
کردیم در نهایت سادگی و صفا میزبان خوبی 
برای میهمانان باشیم و امید دارم در روزهایی 
که در شیراز اقامت داشته اید، شهر را با چشم 
دل دیده باشید و در کوچه هایی که بوی شعر 
و محبت می دهند و بناهایی که با زبان سکوت 
سخن می گویند، این مهم محقق گردیده باشد. 
شهردار شیراز این را هم گفت که می دانم برخی 
از شما به زودی شیراز را ترک خواهید کرد، اما 
مایلم این نکته را به همه شما مجدداً بازگو کنم 
که شیراز، شهر بازگشت است؛ نه رفتن. شیراز 
شهر خاطره هاست و یادها؛ شهر دعوت های 
دوباره و دیدارهای مجدد. بنابراین، منتظر دیدار 
دوباره شما در شیراز خواهم بود. گفتنی است 
بازدید از مجموعه جهانی پارسه، آخرین برنامه ای 
است که برای هیئت های خارجی در نظر گرفته 
شده و نهایتاً میهمانان با خاطرات شیرین از سفر 
به یادماندنی شان، شیراز را به مقاصد خود ترک 

خواهند کرد. 

شهردار شیراز: در جهان کمتر شهری است که این گونه غرق در آرامش و شکوه باشد

برخاستن بانگ دوستی
 از حنجره شهرراز

اسدی: رونق گردشگری، تبادلات فرهنگی و همکاری های فناورانه شاه بیت پیوند شیراز و جهان است


